filio praeiudicat rum in honore, rum in re familiari. Et quamvis matris mereretur magis quam matrimonium filio iniuriosum sit, ac ea iniuria non est filio impuranda. Secus vero inuria matrimonij, si ipse ad matrimonium dorem constitutus. Non igitur obligandus videtur matti periculum incontinentie habenti dorem designare. Atque ita tradit Bald: *in leg. unica in fine. Cod. de iustificatis dotib. Corrasus in leg. qui liberos n. 11; ff. de Ritu nuptiarum.*

²⁶ Vndeclima: nequid ad secundas nuptias transiens donacionem filii faciat reuocare ratione ingratitudinis, quia praesumitur non ob ingratitude dicim filii, sed ut vixito placet reuocare, et dicitur *in Authent.* quod mater, *Cod. de reuocando donacionib.* Et habetur *in leg. 7. Cod. eodem tit. & §. Mater. Authent. de Nuptiis:* in quibus Textibus triplex causa excipitur. Primum, si filius vita matris insidias fuerit. Secundus, si manus impias in eam iniecerit. Tertius, si aucturam torius substantiae molitus fuerit. Hac tamen ponam non affectus pater secundum coniugium contrahens, quia nullibi cauetur, & quia non preluminatur ob amorem uxoris animum matratus, & securi preluminatur de matre ob eius innata inconstantiam, & levitatem: sic tradit Sanch. dicta disp. 88. num. 5. ex glossa *in dicta Authent. mater. verbo, nisi tamen, & d. Auhent. quod mater in fine.*

²⁷ Duodecima, iuxta aliquos, quos tacito nomine referunt. Garron. Rub. *Cod. de secundis nuptiis. num. 52.* pena 26. est annullatio tacita hypothecae, quam vidua haberet in bonis matrimonijque praelationis pro dote sibi soluenda, iuxta leg. assidu. ff. que potores in pignore. Etenim cum haec hypotheca, & ius praelationis concedatur, vt filius feminam nubere possit, *leg. 1. ff. soluo et marimonio.* in vidua iam nupta ratio predicta celat ac proinde cessare debet priuilegium. Sed rectius Sanch. pluribus relatis *d. disp. 88. n. 34.* negat viduam secundum nubentem amittere dictam hypothecam, & ius praelationis. Nam elto hoc priuilegium feminis concedatur, vt filius nuptias contrahere possit. At nuptias contrahitis, eoque priuilegio acquisito, semper retinetur, sive nuptias iterum contrahantur, sive non, quia ab his iam non penderit, alias vidua incapax nuptiarum ob religiosum professionem priuata est eto priuilegio, quod non est dicendum: Ergo ex eo quod secundas nuptias contraheret priuilegium tacita hypothecae, & ius praelationis, quod in bonis mariti prioris acquisitum nullatenus amitterit, cum nullo iure haec pena inducatur.

²⁸ Decimateria pena est, tum obligatio, quam pater habet ergo ab aucto restituere hereditatem, & filiis satisfactio de ea restituenda, si secundum vxorem ducat. *Lego ibidem. §. in supradictis. Cod. ad Trebellian.* Et *Authent. de Nuptiis. §. placet.* Tum obligatio prestanti cautionem de bono viuidentiorum, quorum vnumfructum habet, iuxta legem *Hac edita. §. his illud. Cod. de secundis nuptiis.* Et tradit *Matrem. lib. 5. recop. tit. 1. leg. 3. gloss. num. 12. & 16. Sanch. d. disp. 88. num. 35.*